
1 
 

Zápis z 19. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 1 března 2022 v KMP 

 

Přítomny: Faitová, Frančíková, Hájková, Hendrychová, Kožíšek Ouřadová, Krausová, 

Nováková, Primusová, Šťastná, Zárubová 

Omluveny: Brožová, Kotroušová, Myslíková, Petrovičová, Pfeiferová, Polívková  

Hendrychová 

• Kontrola zápisu ze 18. jednání RV SKIP 

- Obsazení pozice hospodáře RO SKIP – domluvena spolupráce s paní M. Bečkovou, 

účetní SVK PK. K předání funkce odstupující hospodářkou J. Hájkovou dojde po 

proběhnutí regionální valné hromady – přesný termín bude upřesněn. 

Fajtová 

Příprava celostátního setkání knihovnických seniorů 

• setkání se uskuteční ve dnech 23. – 25. srpna.  

• Na VV SKIP byla podána žádost o finanční příspěvek 14 000 Kč – dotace na úhradu 

vstupů do kulturních zařízení – dotace schválena a přislíbena.  

• Ubytování – doporučené: hotel Viktoria (https://www.hotel-victoria.cz/cs/), penzion 

Wallis (https://wallis.cz) – velmi vstřícné jednání 

• Předpokládaný program setkání 

- 1. den: exkurze SVK PK (https://svkpk.cz/), komentovaná prohlídka historického 

městského centra, včetně katedrály sv. Bartoloměje (https://www.bip.cz/cs/katedrala-

sv-bartolomeje), večer společné posezení v salonku hotelu Central 

(https://www.hotelcentral.cz/cz/restaurant/) 

- 2. den: exkurze knihovna Západočeského muzea (https://www.zcm.cz/odborna-a-

vedecka-cinnost/odborna-oddeleni/knihovna), exkurze UK ZČU 

(https://www.knihovna.zcu.cz/cs/index.html) – odborný program, přednáška, 

vystoupení zástupců VV, večer společenský večer s programem 

- 3. den: exkurze KMP (https://knihovna.plzen.eu/) (zázemí), prohlídka Loosovy 

interiéry (https://www.adolfloosplzen.cz/), Stará synagoga nebo Velká synagoga 

• Maximální počet účastníků 35  

• Výzva pro plzeňské členy SKIP – pomoc při zajištění průběhu setkání  

Hendrychová 

- Vzdělávání – pokračování – Náročné situace v práci knihovníka/knihovnice v praxi – 

domluveny 2 termíny: 5. a 7. 4. – osobní setkání věnována praktickému řešení složitých 

životních situací. Pokračování bude probíhat prezenční formou – omezení počtu 

účastníků max. 25 účastníků – pozvánka bude rozeslána  

Nováková 

- O přijetí za individuálního člena SKIP požádala kolegyně Falátová Terezie z MK 

Rokycany – jednohlasně schváleno 

https://www.hotel-victoria.cz/cs/
https://wallis.cz/
https://svkpk.cz/
https://www.bip.cz/cs/katedrala-sv-bartolomeje
https://www.bip.cz/cs/katedrala-sv-bartolomeje
https://www.hotelcentral.cz/cz/restaurant/
https://www.zcm.cz/odborna-a-vedecka-cinnost/odborna-oddeleni/knihovna
https://www.zcm.cz/odborna-a-vedecka-cinnost/odborna-oddeleni/knihovna
https://www.knihovna.zcu.cz/cs/index.html
https://knihovna.plzen.eu/
https://www.adolfloosplzen.cz/


2 
 

- O ukončení individuálního členství ve SKIP požádala ze zdravotních důvodů dlouholetá 

členka Pavla Suchá – bereme na vědomí  

- VÝZVA k úhradě platby členských příspěvků na rok 2022 – upřednostňujeme 

bezkontaktní platbu na účet. Pro platbu použijte č. ú.: 722270379/0800, do 

zprávy pro příjemce uveďte svoje jméno pro jednoznačnou identifikaci 

odesílajícího.  

- Výše členského příspěvku u individuálního člena zůstává stejná: pracující: 400,00 Kč; 

studenti, senioři, členové SKIP na rodičovské dovolené: 200,00Kč 

 

Hendrychová 

Příprava regionální valné hromady SKIP  

• Připravena k odeslání pozvánka – předregistrace účastníků – na základě počtu 

přihlášených bude provedena objednávka občerstvení 

• Pro usnášeníschopnost VH nutný počet více než 73 účastníků 

• Organizační zajištění:  

- Potřeba zajistit: květiny (Nováková), pozornosti pro oceněné (Kožíšek Ouřadová), 

objednávka chlebíčky (Faitová), objednávka koláčky (Nováková) 

- Na VH budou k nahlédnutí kroniky RO SKIP, promítána bude smyčka s prezentací 

fotodokumentace z akcí SKIP 

- Sraz členů RV – 8 -8:30 hod.  

 

Náměty na činnost v další období 

- Mezinárodní knižní veletrh Svět knihy Praha (https://www.svetknihy.cz/) – uskuteční 

se v posunutém termínu 9. – 12. 6. V loňském roce RV uspořádal tradiční zájezd, účast 

byla výrazně nižší (převládaly obavy z covidu?), než v předchozích letech. Zjistit zájem 

v knihovnách, zda pořádat společný zájezd do Prahy  

Faitová 

- UK ZČU plánuje 9. 9. uspořádat dvoudenní výlet s plánovaných programem: exkurze 

MěK Písek (https://www.knih-pi.cz/), SVK České Budějovice (https://www.cbvk.cz/), 

detašované pracoviště knihovny JU Vodňany (http://www.mevpis.cz/cs/knihovna)  

- Náměty na případné společné zájezdy: MěK B. Němcové Domažlice 

(https://www.mekbn.cz/)  – vítány další náměty! 

 

Různé 

Nováková 

- Na minulém jednání RV schválil možnost poskytnout příspěvek pro členy RO SKIP, 

kteří se zúčastní celostátní VH SKIP v Ostravě Vítkovicích (vzdálená destinace přináší 

významnou finanční zátěž) – podpora účasti členů SKIP za plzeňský region – jakou 

formou bude příspěvek vyplácen? – Domovská knihovna, která svému zaměstnanci 

umožnila účast na VH požádá o poskytnutí příspěvku ve výši 1 500 Kč (spoluúčast na 

nákladech), následně bude vyplacen schválený příspěvek. Žádost mohou podat 

samostatně i účastníci – senioři.  

Hájková 

- Důraz na kontroly změn aktuálních kontaktních adres – důležité při rozesílání faktur 

pro platbu členských příspěvků 

Šťastná 

https://www.svetknihy.cz/
https://www.knih-pi.cz/
https://www.cbvk.cz/
http://www.mevpis.cz/cs/knihovna
https://www.mekbn.cz/


3 
 

- Reakce na situaci na Ukrajině – setkáváme se situací, která zde ještě nikdy nebyla – 

je důležitá informovanost pracovníků knihoven. V KMP první návštěva ukrajinských 

uprchlíků. Připomínka rozdílnosti mezi ukrajinštinou a ruštinou. Knihovny mají jen velmi 

málo knihovního fondu v ukrajinštině – urychlená snaha o zajištění nějakých zdrojů – 

dětská literatura, učebnice češtiny pro Ukrajince. Knihovny – místo podpory, každý 

pracovník by měl být schopen poskytnut informace kam se uprchlíci mohou obrátit o 

pomoc, nabídnout připojení k internetu, nabití telefonu apod. 

 

 

První setkání nově zvoleného regionálního výboru se uskuteční následně po ukončení  

regionální valné hromady SKIP. 


